

Информация о сроках и стоимости обучения для поступающих в 2021 году на направления/специальности

Шифр направления/ специальности подготовки	Наименование направления/ специальности подготовки	Срок обучения	Стоимость обучения за весь период (руб.)	Стоимость обучения в год (руб.)
<b>Бакалавриат/ специалитет (Очная форма обучения)</b>				
01.03.02	Прикладная математика и информатика	4 года	652 880,00	163 220,00
03.03.02	Физика	4 года	721 280,00	180 320,00
04.03.01	Химия	4 года	721 280,00	180 320,00
05.03.06	Экология и природопользование	4 года	721 280,00	180 320,00
06.03.01	Биология	4 года	721 280,00	180 320,00
08.03.01	Строительство	4 года	721 280,00	180 320,00
09.03.01	Информатика и вычислительная техника	4 года	721 280,00	180 320,00
09.03.02	Информационные системы и технологии	4 года	721 280,00	180 320,00
09.03.04	Программная инженерия	4 года	721 280,00	180 320,00
11.03.02	Инфокоммуникационные технологии и системы связи	4 года	721 280,00	180 320,00
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	4 года	721 280,00	180 320,00
20.03.01	Техносферная безопасность	4 года	721 280,00	180 320,00
20.05.01	Пожарная безопасность	5 лет	901 600,00	180 320,00
27.03.04	Управление в технических системах	4 года	721 280,00	180 320,00
31.05.01	Лечебное дело	6 лет	1 081 920,00	180 320,00
37.05.01	Клиническая психология	5 лет 6 месяцев	991 760,00	180 320,00
37.05.02	Психология служебной деятельности	5 лет	901 600,00	180 320,00
38.03.01	Экономика	4 года	652 880,00	163 220,00
38.03.02	Менеджмент	4 года	652 880,00	163 220,00
38.03.03	Управление персоналом	4 года	652 880,00	163 220,00
38.03.04	Государственное и муниципальное управление	4 года	652 880,00	163 220,00
38.05.01	Экономическая безопасность	5 лет	816 100,00	163 220,00
40.03.01	Юриспруденция	4 года	652 880,00	163 220,00
41.03.04	Политология	4 года	652 880,00	163 220,00
42.03.01	Реклама и связи с общественностью	4 года	721 280,00	180 320,00
44.03.01	Педагогическое образование	4 года	652 880,00	163 220,00
45.03.02	Лингвистика	4 года	652 880,00	163 220,00
46.03.01	История	4 года	652 880,00	163 220,00
49.03.00	Физическая культура и спорт	4 года	730 320,00	182 580,00
51.03.02	Народная художественная культура	4 года	730 320,00	182 580,00
51.03.04	Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия	4 года	730 320,00	182 580,00

**Магистратура (Очная форма обучения)**

01.04.02	Прикладная математика и информатика	2 года	326 440,00	163 220,00
03.04.02	Физика	2 года	360 640,00	180 320,00
04.04.01	Химия	2 года	360 640,00	180 320,00
05.04.06	Экология и природопользование	2 года	360 640,00	180 320,00
06.04.01	Биология	2 года	360 640,00	180 320,00
08.04.01	Строительство	2 года	360 640,00	180 320,00
09.04.01	Информатика и вычислительная техника	2 года	360 640,00	180 320,00
09.04.02	Информационные системы и технологии	2 года	360 640,00	180 320,00
11.04.02	Инфокоммуникационные технологии и системы связи	2 года	360 640,00	180 320,00
13.04.02	Электроэнергетика и электротехника	2 года	360 640,00	180 320,00
20.04.01	Техносферная безопасность	2 года	360 640,00	180 320,00
27.04.04	Управление в технических системах	2 года	360 640,00	180 320,00
37.04.01	Психология	2 года	360 640,00	180 320,00
38.04.01	Экономика	2 года	326 440,00	163 220,00
38.04.02	Менеджмент	2 года	326 440,00	163 220,00
38.04.03	Управление персоналом	2 года	326 440,00	163 220,00
38.04.04	Государственное и муниципальное управление	2 года	326 440,00	163 220,00
38.04.08	Финансы и кредит	2 года	326 440,00	163 220,00
40.04.01	Юриспруденция	2 года	326 440,00	163 220,00

Шифр направления/ специальности подготовки	Наименование направления/ специальности подготовки	Срок обучения	Стоимость обучения за весь период (руб.)	Стоимость обучения в год (руб.)
41.04.04	Политология	2 года	326 440,00	163 220,00
44.01.01	Педагогическое образование	2 года	326 440,00	163 220,00
45.04.02	Лингвистика	2 года	326 440,00	163 220,00
46.04.01	История	2 года	326 440,00	163 220,00
49.04.01	Физическая культура	2 года	365 160,00	182 580,00
49.04.02	Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)	2 года	365 160,00	182 580,00
49.04.03	Спорт	2 года	365 160,00	182 580,00
<b>Ординатура</b>				
38.08.01	Акушерство и гинекология	2 года	441 680,00	220 840,00
31.08.11	Ультразвуковая диагностика	2 года	441 680,00	220 840,00
31.08.32	Дерматовенерология	2 года	441 680,00	220 840,00
31.08.42	Неврология	2 года	441 680,00	220 840,00
31.08.53	Эндокринология	2 года	441 680,00	220 840,00
31.08.58	Оториноларингология	2 года	441 680,00	220 840,00
31.08.59	Офтальмология	2 года	441 680,00	220 840,00
31.08.67	Хирургия	2 года	441 680,00	220 840,00
<b>Аспирантура (Очная форма обучения)</b>				
02.06.01	Компьютерные и информационные науки	3 года	486 540,00	162 180,00
04.06.01	Химические науки	4 года	717 280,00	179 320,00
06.06.01	Биологические науки	4 года	717 280,00	179 320,00
09.06.01	Информатика и вычислительная техника	4 года	717 280,00	179 320,00
27.06.01	Управление в технических системах	4 года	717 280,00	179 320,00
30.06.01	Фундаментальная медицина	3 года	544 740,00	181 580,00
31.06.01	Клиническая медицина	3 года	537 960,00	179 320,00
38.06.01	Экономика	3 года	486 540,00	162 180,00
40.06.01	Юриспруденция	3 года	486 540,00	162 180,00
44.06.01	Образование и педагогические науки	3 года	486 540,00	162 180,00
45.06.01	Языкознание и литературоведение	3 года	486 540,00	162 180,00
46.06.01	Исторические науки и археология	3 года	486 540,00	162 180,00
47.06.01	Философия, этика и религиоведение	3 года	486 540,00	162 180,00
49.06.01	Физическая культура и спорт	3 года	544 740,00	181 580,00